
06/10/2023, 10:10 SEI/UnB - 10392144 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11583192&infra_sistema… 1/2

  

EDITAL Nº 041/UAB/CEAD/2023

02 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO Nº 23106.088922/2023-52

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROFESSOR FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - UAB/UNB

 

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia, disciplina de Informática Básica,
com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, comunica aos interessados a torna pública
a homologação das inscrições do processo seletivo de bolsistas para ministrar disciplina de "Informática Básica".
 

1. RELAÇÃO ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO

1.1. Candidatos docentes do quadro permanente da Universidade de Brasília:

QUADRO I

Inscrição Situação da Inscrição

20230024907975 Homologado

 

1.2. Não houveram inscrições de candidatos sem vínculo docente com a Universidade de Brasília;

2. NOVO CRONOGRAMA

2.1. A seleção de que trata este Edital dar-se-á com o seguinte cronograma:

Atividade Data/Período

Publicação do edital 29/08/2023

Período de inscrição 29/08 a 30/09/2023

Homologação das Inscrições (CEAD) 05/10/2023

Análise do Colegiado da Unidade Acadêmica e
da Comissão de Seleção

09/10/2023 a
11/10/2023

Divulgação Preliminar 17/10/2023

Prazo para recurso 18/10/2023 a
19/10/2023

Divulgação do resultado final 20/10/2023

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O candidato poderá solicitar informações pelo e-mail  uab@unb.br   nomeando o assunto do  e-mail  como:
dúvida_nome do candidato. É necessário informar o número do edital ao qual está concorrendo.

3.2. O  resultado da análise de recurso e a Homologação Final, serão  publicados  na data provável de 20 de Outubro de
2023.

 

 
 
 

Prof.ª Ruth Elias de Paula Laranja

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Geografia

 

https://sei.unb.br/uab@ead.unb.br


06/10/2023, 10:10 SEI/UnB - 10392144 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11583192&infra_sistema… 2/2

 

Profa. Alice Melo Ribeiro

Coordenadora Adjunta da UAB/UnB

 

 

Documento assinado eletronicamente por Ruth Elias de Paula Laranja, Coordenador(a) de Graduação a Distância do
Departamento de Geografia, em 05/10/2023, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10392144 e o código CRC 143FC2FE.

Referência: Processo nº 23106.088922/2023-52 SEI nº 10392144


